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رویداد

راه  اندازی 22 خط اتوبوس 
مدرسه برای نخستین بار

پیمان سنندجی، مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی شهرداری تهران، با اشاره به 
ویژگی های خاص سرویس مدارس در دنیا 
گفت: »سرویس مدارس )اسکول باس( در دنیا به 
این شکل است که در آن مکانی برای قرار دادن 
کتاب و کیف دانش آموزان در نظر گرفته شده 
و تمام مشخصات ایمنی را دارند. البته مبدأ آن 
درِ منزل دانش آموزان نیست، بلکه مسیر هایی 
مشخص شده است تا ضمن صرفه جویی در 
هزینه ها، فرهنگ استفاده از حمل ونقل عمومی 
به دانش آموزان آموزش داده شود.« مدیرعامل 
سازمان اتوبوسرانی توضیح داد: »برای هر یک از 
مناطق ۲۲گانه، یک خط اتوبوس که بیشترین 
مدرسه در مسیر آن قرار دارد با پلاکارد »اتوبوس 
مدرسه« و تابلو های ویژه مدارس دیده شده است 
که در سه وعده صبح، ظهر و عصر به دانش آموزان 
سرویس دهی خواهد کرد.« او در ادامه گفت: 
»کارت هایی با 50 درصد تخفیف نیز برای استفاده 

این اتوبوس ها پیش بینی شده است.«  

 

به گزارش اعتمادآنلاین، میانگین هزینه 
نیاز هر دانش آموز  لوازم التحریر مورد 
حدود 300 هزار تومان است. این هزینه 

به غیر از هزینه های دیگر مثل ثبت نام 
مدرسه و... است که در تصویر زیر 

می بینید.

هزینه لوازم التحریر یک دانش آموز چقدر می شود؟

گزارش تصویری
اتفاقات  وزارت علوم و سازمان سنجش در چند روز گذشته سر و صدا  به پا کرد

آموزش عالی زیر نظر دوربین های مداربسته
چند روز پیش خبر رسید که پرونده ای باز شده تحت عنوان لو رفتن سوالات 
امتحانی در یکی از دانشگاه های دولتی مشهد! موضوعی که گویا چند دانشجو 
و استاد و کارمند در آن نقش داشته اند. این پرونده به خودی خود جنجال به راه 
انداخت اما راه حلی که یکی از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس برای 
جلوگیری از تکرار ماجرا ارایه داد بیشتر حاشیه درست کرد. محمد قمی با ابراز 
تأسف از لو رفتن سوالات آن هم در یک دانشگاه دولتی و معتبر گفته: »وزارت علوم، 
دانشگاه و مدارس باید برای جلوگیری از لو رفتن و فروش سوالات امتحانی نظارت 
بیشتری کنند تا زمینه  تکرار این اتفاق فراهم نشود و باید در عین حال مراقبت های 
ویژه ای صورت بگیرد، گرچه یک سری مراقبت ها برای این کار انجام می شود، اما کم 
است. در این راستا استفاده از دوربین های مدار بسته در تمام نقاط دانشگاه ضرورت 

دارد تا شخص خائن و افرادی که بی مبالاتی کردند، شناسایی شوند.«
این حرف ها واکنش هایی بین کاربران فضای مجازی داشته است، آنها سوالاتی 
از این دست پرسیده اند که مگر لو رفتن سوالات و تقلب فقط در محدوده دانشگاه 

صورت می گیرد که با نصب دوربین بتوان جلوی این کار را گرفت. 
از آن طرف حکمی که سازمان سنجش بعد از گذشت یک سال و نیم از قبولی 
یک نفر به او داده هم حاشیه هایی مثل همین موضوع لو رفتن سوالات داشته است. 
ماجرا از این قرار بوده که به یکی از دانشجویان کارشناسی ارشد دانشگاه علامه 
طباطبایی اعلام شده که به دلیل مشابهت پاسخنامه اش با یکی دیگر از داوطلبان 
باید در برخی از دروس مجددا آزمون بدهد. طبق گفته های خود دانشجو برای این 
آزمون به او فقط سه روز مهلت داده شده و وقتی او در آزمون شرکت نکرده از انتخاب 
واحدش برای ترم جدید جلوگیری شده است، آن هم در شرایطی که کلا هفت 

واحد از تحصیلات این دانشجو باقی مانده است. 
او به خبرآنلاین گفته: »من سال ۹۶ کنکور ارتباطات دادم و علامه قبول شدم؛ 
امسال به من گفتن که قبولی سال گذشته ات باطل شده و باید یک آزمون دیگر 
بدهی. این آزمون جدید هم ۲۳شهریور بود و نامه آن ۲۰ شهریور به دست من 
رسیده بود. یعنی من سه روز وقت داشتم تا برای آزمون جدید آماده شوم؛ آزمون 
هم برای دو درس تاریخ و روش تحقیق بود. به خاطر همین شرکت نکردم؛ بعد از 
یک سال و نیم به من گفته  اند کنکوری که دادی باطل شده و جلو انتخاب واحد 
من را گرفته اند. همه هم اظهار بی اطلاعی می کنند.« طبق آیین نامه اجرایي قانون 
رسیدگي به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری و بر اساس ماده ۱۲، هیأت 
بدوی پس از بررسی های لازم، باید موارد تخلف را به صورت کتبی به متهم به تخلف 
ابلاغ کند و برای دفاع ۱۰ روز به او مهلت داده شود. البته در تبصره ای هم آمده 
است که هیأت می تواند مهلت را تا یک ماه افزایش دهد. »این در حالی است که 
نامه ۵مرداد از سازمان سنجش به دانشگاه فرستاده شده و دانشگاه تا ۲۶ مرداد کلا 

تعطیل بوده.«
حالا باید هم منتظر جواب سازمان سنجش بود و هم دید که وزارت علوم برای لو 

نرفتن سوالات امتحانی چه روشی انتخاب می کند.

آموزش

هر چند وقت یک بار بارگذاری تصویری از منوی یک 
رستوران از سوی یکی از کاربران فضای مجازی باعث 
می شود که حرف و حدیث ها درباره روش اسم گذاری 
کافه ها و رستوران ها روی محصولاتشان دوباره داغ شود، 
اخیرا هم منوی یک کافی شاپ ماجرا به پا کرد. یکی از 
خبرگزاری ها به نقل از رئیس اتحادیه آبمیوه فروشان و 
کافی شاپ داران نوشت که با اسامی عجیب و غریبی که 
کافه ها روی خوراکی هایشان می گذارند برخورد می شود اما 
اسکندر آزموده، رئیس این اتحادیه  با تکذیب مطلب فوق 
به »شهروند« می گوید که هیچ وقت درباره برخورد با کافی 
شاپ ها آن هم به دلیل اسم گذاری روی خوراکی هایشان 
حرفی نزده است. او می گوید: »ما در این زمینه دخالتی 
نمی کنیم. بیشتر تمرکز ما روی بهداشت و قیمت ها 
است و بر روی اسامی خوراکی ها حساس نیستیم. البته 
یک جایی ممکن است مسأله قیمت با اسم ارتباط داشته 
باشد، مثلا یک کافه روی محصولی شبیه به نان و پنیر یک 
اسم متفاوت بگذارد و بعد آن را به قیمت گزافی به مشتری 
عرضه کند. در این مورد ما ورود می کنیم چون پای حقوق 
مشتری در میان است و کافه دارها نباید از محدوده ای که 

برای قیمت ها تعیین شده تجاوز کنند.«
البته آزموده توصیه ای هم به کافه داران و 
مشتری هایشان دارد. او می گوید: »کافه داران باید اگر 
اسمی را برای محصولشان انتخاب می کنند که چندان 
رواج ندارد و ممکن است مردم متوجه نشوند که چه چیزی 
است، با فونت کوچکتر زیر اسم، مواد تشکیل دهنده اش 
را بنویسند. این کار خوشبختانه رواج دارد و خیلی ها آن 
را انجام می دهند اما اگر هم یک کافی شاپ این موضوع 
را رعایت نکرد بهتر است خود مشتری ها بدون دانستن 
محتوای خوراکی آن را سفارش ندهند یا حداقل از کسی 
که سفارش می گیرد بپرسند که این چه جور خوراکی 
است. اصلا شاید به آن حساسیت داشتند. رعایت این 
نکات باعث می شود که درگیری و اصطکاک بین مشتری 
و صاحب کافی شاپ پایین بیاید و شکایت هایی که ممکن 

است در این مورد وجود داشته باشد کم شود.«
درحالی که رئیس اتحادیه آبمیوه فروش ها و کافی 
شاپ دارها می گوید که اتحادیه در زمینه انتخاب 
اسم خوراکی ها در منو دخالت نمی کند، علی اصغر 

میرابراهیمی، رئیس اتحادیه رستوران دارها به »شهروند« 
می گوید که نظارت دقیقی روی این موضوع انجام می شود. 
او می گوید: »ما قبل از اینکه مجوز کار به رستوران بدهیم 
از کسی که تقاضای اخذ مجوز کرده می خواهیم که منو 
و قیمت هایش را در اختیار ما بگذارد تا ما آن را بررسی 

کنیم.«
آن طور که میرابراهیمی توضیح می دهد این کار از چند 
جهت اهمیت دارد یکی اینکه نشان دهد رستوران در چه 
زمینه ای فعالیت می کند و بعد اینکه بر قیمت ها و حجم 
غذاهایش هم نظارت صورت بگیرد. او می گوید: »ما حتی 
از صاحبان رستوران ها می خواهیم علاوه بر توضیحاتی که 
در مورد محتوای غذای زیر اسم آن قید می کنند، حجم آن 
را هم اعلام کنند. مثلا بگویند فلان کباب از چقدر گوشت 
تشکیل شده تا مشتری بداند برای چه چیزی دارد پول 

می پردازد.«
میرابراهیمی در جواب اینکه چطور با وجود چنین 
نظارت دقیقی باز هم رستوران هایی وجود دارند که اسامی 
غیرمتعارف برای غذاهایشان انتخاب می کنند، می گوید: 
»این اتفاق بیشتر در مواردی رخ می دهد که رستوران 
غذاهای کشوری خاص یا فرهنگی خاص را عرضه کند، 
مثلا نام فلان پیتزا که در ایتالیا با روشی خاص درست 
می شود طبیعتا ایتالیایی است و با همان اسم هم در منو 
درج می شود اما ما در اتحادیه نظارت می کنیم که اسامی 
که قید شده با محتوای غذا مطابقات داشته باشد و واقعا 

چنین غذایی وجود داشته باشد.«
ممکن است شما هم وقتی به اسمی عجیب در منوی 
رستورانی برخورد کرده اید این توضیح را شنیده باشید که 
غذا ابداع خود رستوران است و به همین دلیل هم اسمی 
غیر متداول و جدید دارد. میرابراهیمی در مورد چنین 
مواردی می گوید: »اینها استثنا هستند. صاحب رستوران 
باید بیاید و توضیح بدهد که چنین ابداعی واقعا وجود 
داشته است. در چنین شرایطی او می تواند هر اسمی که 
خواست روی غذایش بگذارد. البته این طور هم نیست که 
مثلا همان قورمه سبزی را با یک لوبیای متفاوت درست 
کند و بعد بگوید من غذا اختراع کردم و اسمش هم یک 
چیز دیگر است. اینها اصولی دارد که در اتحادیه رعایت 

می شود.«

تکذیب می کنم، به اسم خوراکی ها کاری نداریم
رئيس اتحادیه کافی شاپ ها در گفت وگو با »شهروند« درباره محتوای منوها توضيح داد

پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR، تصویری را از بوسه  رهبر معظم انقلاب بر سر سردار 
سرلشکر حاج قاسم سلیمانی، لحظاتی پیش از آغاز مراسم عزاداری شب عاشورا در حسینیه 

امام خمینی )ره( منتشر کرد. )عصر ایران(

در امامزاده یحیی )ع( ، صالح )ع( و پنج تن )ع(، برای نخستین بار در ایام محرم، 
متخصصان، دانشجویان و فارغ  التحصیلان میزبان مراجعانی  بودند که از توانایی مالی 
مناسبی برخوردار نبودند. این میزبانی در قالب پویش نذر سلامتی به طبابت  بیماران و 

مراجعان مستضعف  و نیازمند پرداخت. )ایرنا(

  طوفان با سرعت 90کیلومتر در گلستان باعث شکسته شدن درختان در گرگان شد. 
)عصر ایران(

  ممنوعیت حضور بانوان در ورزشگاه ها، برخی هواداران زن فوتبال را به ورود 
مخفیانه به ورزشگاه ها وا داشته است.  در دیدار پرسپولیس و الدحیل که صعود تاریخی 
سرخپوشان رقم خورد، یکی از هواداران زن پرسپولیس خود را به ورزشگاه رساند و از تیم 

محبوبش حمایت کرد. )ایلنا(
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حجت الاسلام ابوترابی فرد در نماز جمعه این هفته تهران، اظهار کرد: اگر عاشورا را بشناسیم و 
تحلیل کنیم و در این مدرسه حضور پیدا کنیم و در این راه گام برداریم به عالی ترین مقام تقوای عملی 
دست پیدا خواهیم کرد. ابوترابی فرد گفت: اگر امنیت اعتقادی در جان انسان و جامعه شکل بگیرد و 
انسان به اصول عرفانی و وحیانی آراسته شود راه برای دستیابی به امنیت سیاسی، دفاعی، اقتصادی 
و اجتماعی هموار خواهد شد. اما اگر امنیت فکری و اعتقادی شکل نگیرد، سایر حوزه های امنیت در 

خطر است.

خطيب نماز جمعه تهران:

اگر امنیت فکری 
شکل نگیرد سایر 

حوزه های امنیت 
در خطر است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
1۷ / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن 
را مشخص کنيد  ) مثلًا زیر 
یک ميز محکم یا کنار 
یا دیوارهای مجاور  ستونها 

 . ) نها آ

عبدالحسین رحیمی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران با اشاره به نقش و 
جایگاه تغذیه مناسب در سلامت جسم و جان افراد، گفت: 
»برای داشتن یک جامعه سالم و شاداب، لازم است سبک 
زندگی و الگوی تغذیه مناسبی داشته باشیم و در این مسیر 
چون کودکان در سن رشد هستند، توجه به تغذیه آنها از 
اهمیت بیشتری برخوردار است.« او همچنین بر تکریم 
کودکان در جهت داشتن جامعه ای سالم تاکید کرد و 
افزود: »میوه رایگان برای کودکان در میادین و بازارهای 
منتخب، صرفاً به دنبال تغییر الگوی مصرف در کودکان 
نیست، بلکه به دنبال تکریم این عزیزان است، زیرا می دانیم 
که یک جامعه سالم و شاداب، نیازمند شهروندانی است 
که جسم و جان سالم و شادابی داشته باشند.« رحیمی در 
ادامه با تاکید بر نقش خانواده ها به این منظور تاکید کرد: 
»سازمان مدیریت میادین قدم های اولیه را برای حفظ و 
ارتقای سلامت کودکان و جامعه برداشته است، اما ادامه 
این راه نیازمند همراهی خانواده هاست.« مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار در پایان با بیان اینکه این 
سازمان آمادگی دارد تا جهت آگاهی بهتر کودکان نسبت 

به اهمیت تغذیه سالم و آشنایی بیشتر آنها با فضای میادین 
و بازارها با آموزش و پرورش و مدارس همکاری کند، گفت: 
»البته با بسترسازی هایی که انجام شده، منتظر حضور 
کودکان عزیز به همراه والدینشان در میادین و بازارها 
هستیم.«  گفتنی است؛ سازمان مدیریت میادین علاوه 
بر ارایه میوه رایگان برای کودکان در میادین و بازارهای 
منتخب، با ساخت اتاق های مادر و کودک در برخی میادین 
پر تردد، زمینه لازم را برای حضور مادران به همراه کودکان 

خردسال خویش در این مراکز فراهم کرده است.

مدیر عامل سازمان مدیریت ميادین ميوه و تره بار از طرحی جالب خبر داد 

بچه ها بفرمایید میوه رایگان 


